

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ**  
**по бухгалтерскому балансу**  
**на 30 Апреля 2014 г. (включительно)**

**ДЕМИР КЫРГЫЗ ИНТЕРНЭШНЛ БАНК**  
г. Бишкек, пр. Чуй, 245

Единица измерения: тыс. сом.

|  | 30 Апреля 2014<br>года | 31 Декабря 2013<br>года | 30 Апреля 2013<br>года |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|
| <b>АКТИВЫ:</b>   |                        |                         |                        |
| Денежные средства и активы в расчетах  | 1 046 738              | 672 661                 | 931 333                |
| Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Р   | 920 902                | 1 238 971               | 911 299                |
| Ссуды и средства, предоставленные банкам   | 2 973 879              | 3 639 589               | 2 706 655              |
| Ссуды и средства, предоставленные клиентам   | 5 723 544              | 4 794 690               | 3 802 422              |
| Минус резервы на возможные потери по ссудам  | (177 122)              | (139 964)               | (101 316)              |
| <b>Ссуды и средства, предоставленные клиентам, за<br/>вычетом резервов на возможные потери по ссудам</b> | <b>5 546 422</b>       | <b>4 654 726</b>        | <b>3 701 106</b>       |
| Вложения в ценные бумаги   |                        |                         |                        |
| - ценные бумаги, удерживаемые до погашения   | -                      | 449 172                 | 199 845                |
| - ценные бумаги, годные для продажи  | 300 031                | 530 056                 | 470 557                |
| ценные бумаги купленные на условиях РЕПО   | 54 248                 | -                       | -                      |
| Основные средства, за вычетом накопленной амортизации  | 194 182                | 177 648                 | 158 741                |
| Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортиза   | 20 919                 | 20 779                  | 19 707                 |
| Начисленный налог на прибыль, подлежащий зачету  | -                      | 1 255                   | -                      |
| Прочие активы, за вычетом резервов на возможные потери   | 152 963                | 138 925                 | 252 169                |
| <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>  | <b>11 210 284</b>      | <b>11 523 782</b>       | <b>9 351 413</b>       |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>   |                        |                         |                        |
| <b>ПАССИВЫ:</b>  |                        |                         |                        |
| Депозиты банков  | 213 160                | 535 668                 | 426 744                |
| Счета клиентов   | 9 677 956              | 9 490 602               | 7 712 402              |
| Кредиты банков   | 163 853                | 124 281                 | -                      |
| Начисленный налог на прибыль, подлежащий выплате   | 13 196                 | -                       | 8 659                  |
| Отсроченное налоговое обязательство  | 3 462                  | 3 772                   | 3 787                  |
| Дивиденды к выплате  | -                      | -                       | -                      |
| Прочие обязательства   | 78 738                 | 88 146                  | 164 189                |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   | <b>10 150 364</b>      | <b>10 242 469</b>       | <b>8 315 782</b>       |
| <b>КАПИТАЛ:</b>  |                        |                         |                        |
| Уставный капитал   | 132 541                | 132 541                 | 132 541                |
| Резервы  | 1 139                  | 6 093                   | 5 924                  |
| Нераспределенная Прибыль   | 926 240                | 1 142 679               | 897 166                |
| <b>ВСЕГО КАПИТАЛ</b>   | <b>1 059 920</b>       | <b>1 281 313</b>        | <b>1 035 631</b>       |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>   | <b>11 210 284</b>      | <b>11 523 782</b>       | <b>9 351 413</b>       |

Генеральный Менеджер

Шевки Сарылар

Главный Бухгалтер

Зульфия Джакипова

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
на 30 Апреля 2014 г. (включительно)

**ДЕМИР КЫРГЫЗ ИНТЕРНЭШНЛ БАНК**  
г. Бишкек, пр. Чуй, 245

Единица измерения: тыс. сом.

|   | 30 Апреля 2014<br>года | 31 Декабря 2013<br>года | 30 Апреля 2013<br>года |
|---|------------------------|-------------------------|------------------------|
| Процентные доходы   | 274 150                | 719 855                 | 205 068                |
| Процентные расходы  | (42 816)               | (103 077)               | (30 464)               |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/<br/>ВОЗМЕЩЕНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ВОЗМОЖНЫЕ ПОТЕРИ ПО<br/>ССУДАМ</b>                         | <b>231 334</b>         | <b>616 778</b>          | <b>174 604</b>         |
| (Формирование)/ возмещение резервов на возможные потери по<br>ссздам  | (27 603)               | (39 389)                | (2 649)                |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>  | <b>203 731</b>         | <b>577 389</b>          | <b>171 956</b>         |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой   | 45 271                 | 75 204                  | 24 764                 |
| Доходы по услугам и комиссии полученные   | 65 471                 | 199 920                 | 59 370                 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные  | (18 288)               | (42 059)                | (13 229)               |
| Прочие доходы   | 188                    | (3 670)                 | 88                     |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>   | <b>92 642</b>          | <b>229 395</b>          | <b>70 992</b>          |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>296 373</b>         | <b>806 784</b>          | <b>242 948</b>         |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>   | <b>(158 353)</b>       | <b>(419 747)</b>        | <b>(135 863)</b>       |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЧИХ РЕЗЕРВОВ,<br/>УБЫТКОВ И НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>138 020</b>         | <b>387 037</b>          | <b>107 085</b>         |
| (Формирование)/ возмещение резервов на возможные потери по<br>прочим операциям  | (1 546)                | (6 960)                 | (1 221)                |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>136 474</b>         | <b>380 077</b>          | <b>105 864</b>         |
| Расходы по налогу на прибыль  | (14 140)               | (41 302)                | (12 602)               |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>  | <b>122 334</b>         | <b>338 775</b>          | <b>93 262</b>          |
| Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций,<br>имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного<br>налога на прибыль | -                      | 1 805                   | -                      |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>   | <b>122 334</b>         | <b>340 580</b>          | <b>93 262</b>          |
| <i>Прибыль на одну акцию</i>  | <i>923</i>             | <i>2 556</i>            | <i>704</i>             |
| <i>Сумма дивидендов на акцию</i>  | <i>2 556</i>           | <i>-</i>                | <i>-</i>               |

Генеральный Менеджер

Шевки Сарылар

Главный Бухгалтер

Зульфия Джакипова